1

 от работников

 Председатель первичной

 профсоюзной организации

_______________ Семенова Л.В.

 « 18 » марта  2024 г.

  от работодателя

 директор ГБОУ СОШ № 3

 города Похвистнево

_______________ Козлова Л.А.

 « 18 » марта  2024 г.

Изменения в

КОЛЛЕКТИВНЫЙ ДОГОВОР

государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы № 3

города Похвистнево городского округа Похвистево

 Самарской области

Зарегистрированный от 29.01.2024 года под № 352024

Принят на общем собрании трудового коллектива

Протокол № 0 2  от « 18 » марта 2024 года

2

В результате проведения коллективных переговоров с Работниками государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа Похвистнево

Самарской области по внесению изменений в Коллективный договор зарегистрированный

под № 352024 от 29.01.2024 года, внести изменения в

Раздел 5 «Рабочее время и время отдыха» п.5.14. изложить в следующей редакции

5.14. Работодатель обязан на основании письменного заявления работника

предоставить отпуск без сохранения заработной платы в следующих случаях:

- работающим пенсионерам по старости до 14 календарных дней в году;

- участникам Великой Отечественной войны до 35 календарных дней в году;

- родителям, женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел,

федеральной противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы органов принудительного исполнения,

погибших или умерших вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при

исполнении ими обязанностей военной службы (службы), либо вследствие заболевания,

связанного с прохождением военной службы (службы), -  до 14 календарных дней в году;

- работающим инвалидам  до 60 календарных дней в году;

- работникам в случаях рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких

родственников - до пяти календарных дней;

- женщинам, работающим в сельской местности - 1 календарный день в месяц.

3

Протокол № _02_

 общего собрания работников

ГБОУ СОШ № 3 города Похвистнево Самарской области

г. Похвистнево                                                                                     « 18 »  марта  2024 г.

Присутствовали:  53  чел.

Председатель:  Семенова Любовь Валерьевна,

Секретарь:  Журавлева Галина Николаевна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и принятие изменений в Коллективный договор государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы № 3 города Похвистнево городского округа

Похвистнево Самарской области.

Слушали:  Козлову Людмилу Александровну, она подробно ознакомила работников с

изменениями в Коллективный договор.

Голосовали за принятие изменений  в Коллективный договор в предложенной редакции:

«За»:   53   чел.

«Против»:   0   чел.

«Воздержались»:  0   чел.

Решили:

Решили: принять изменения в Коллективный договор в предложенной редакции.

Председатель собрания:           Л.В.Семенова

Секретарь собрания:                                            Г.Н. Журавлёва

		2024-04-04T18:32:02+0400
	00b661bfd6008cc3bf
	Козлова Людмила Александровна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью